Comparanti mihi hanc structuram pericarpium, quasi radiis cellularum contextam, et defectum placentæ propriæ, et fila gemmidifera a fundo basali pericarpium exeuntia, at quoad suam formam cum illis Nitophyllorum congruentia, non potui quin plantam his affinitate proximam suspicarer, quamquam colore frondis alienam forsitan quispiam urgeret. Consideranti mihi quoque structuram frondis ita ab illa Nitophyllorum diversam esse, ut intimæ cellulæ evidenter majores adpareant quam exteriores, quarum geminas singulis interioribus in sectione transversali superpositas observare credidi, increvit mihi magis magisque opinio, typum sibi proprium in hac specie esse agnoscendum. Meminisse placet tum nonnullas alias existere Nitophyllorum Species, quibus hodie novum Genus *Platyclinia* creare ausus sum, quod placentatione consimili et indole filorum, in quibus Gemmidia generantur, analogum si non affine; his Speciem novam adproximandam esse ita facilius forsitan quis crederet. Attamen colorem frondis in dictis Speciebus et totum habitum ita cum Nitophyllis convenire, ut has species nullis omnino allatis dubiis ad Nitophylla pertinentes hucusque consideraverint. — Ex altera vero parte quoque meminisse placet alias obvenire formas, quales *Holmesia*, quas suis characteribus, ex indole et structura sori petitis, alias versus affinitates tendentes jure quodam statuere ausus sum.

---

Ut alias plantas mihi affinitate dubias dicerem \*):

*NITOPHYLLUM CRISPATUM Harv. Crypt. Antarct.*

Me hujus Speciei Harveyanæ nullum specimen vidisse, hodie dolco. Plantam vero habui, ex Australia (ut dicitur) ortam, quam

\*) Sub nomine *HEMINEURA CRUENTA Harveyum* in *Fl. Nov. Zel.* p. 240 plantam descripsisse constat, cujus nullum equidem vidi spe-

habitualibus quibusdam notis cum specie dicta, qualiter eam depinxit Harvey, convenientem forsitan assumere liceret. Hanc certo respectu cum antecedente connexam, at cum aliis mihi cognitis speciebus Delesseriæ non bene consociandam, hoc loco quoque paucis adumbrare placuit:

Plantam vidi 6—8 pollicarem, frondis latitudine fere pollicem æquantem, laciniis conformibus, aliis brevioribus aliis longioribus decompositam et quin immo adhuc minoribus crispatam; totam frondem admodum gelatinosam putarem, utpote chartæ arcissime adhærentem, colore in fuscascentem tendente. Frons a facie observata monstrat extimas cellulas quaternatim junctas, quod cum propria structura Nitophylli non bene convenire putarem. Mediam frondis partem incrassatam vidi; et in hac incrassata parte cellulas superposite seriatas observare credidi; series ejusmodi 6 utroque latere costalis seriei numeravi. In structura ipsius pericarpium sunt nonnulla, quibus plantam a Nitophyllis propriis dignoscendam putavi. Dum in Nitophyllis pericarpium quasi depressum diceret, in nostra contra carpostomium supra pericarpium productum eminet, cellulis minoribus extrorsum radiantibus contextum. Fila gemmidiferæ vidi breviora, a fundo basali pericarpium exeuntia, et ita proxime cum iis in *Platyclinia* hodie a me descriptis congruentia (quoad placentationem). Ipso vero suo formationis modo eadem, forsitan potius affinitatem cum Neuroglosso prodere, mihi adparuisse, expressis verbis dixisse placet.